
令和２年９月１１日 

保護者各位 

甲斐市立竜王東小学校 

校 長  内藤 好文 

 

新型コロナウイルス感染症対応による運動会について（確認） 

 

日頃より本校の教育活動に対し，御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。 

さて，１学期末にもお知らせしましたが，今年度の運動会は新型コロナウイルス感染症対策として，

内容を変更して実施することになりました。新たに決定したこともありますので，改めてお知らせしま

す。例年とは違う形となり，不都合や戸惑いもあるかと存じますが，児童の健全な成長を育むため，児

童のよりよい思い出をつくるため，全教職員，児童の安全確保を図りながら，取り組んでまいります。

保護者の方々におかれましても，これまで同様，御理解と御協力をお願いします。 

 

１ 日 時  令和２年 ９月２６日（土） 午前８時５０分 ～ １１時３０分 

※ 雨天順延 

 

２ 内 容  開 会 式 （簡略化） 

学年種目 １種目実施 

全校種目 １種目 

表  現 低中高各ブロック 

閉 会 式 

 

３ 変更点とお願い 

（１）給食・お弁当はありません。午前中で終了します。 

（２）観覧者は保護者及び親族の方とします。 

（３）観覧者は３日前からの健康チェックとマスクの着用をお願いします。 

※健康チェック表を各家庭２枚配布します。足りないときは，担任までお知

らせください。 

（４）来賓席，敬老席は設けません。（児童席のテントを増やすため） 

（５）ＰＴＡ種目，宝拾いは，本年度は，実施しません。 

（６）席取りの順番待ちでの密を避ける観点から，保護者席へのテント・パラソル

等の設営を禁止とします。 

（７）児童席での３密を避けるため，例年の倍の数の児童テントを設営します。そ

のため，準備，片付けが職員だけでは人数が足りません。大変申し訳ありま

せんが，保護者の方々の御協力をお願いしたいと思います。テント設営は，

９月２４日木曜日の午後３時１５分からを予定しています。詳細は追ってお

知らせします。多くの方の御協力をお願いします。 

（８）帽子や日傘，こまめな水分補給などの熱中症対策をお願いします。 

 

 

 

 

 

担 当 

甲斐市立竜王東小学校 

教 頭  横山 啓二 

ＴＥＬ ２７９－３４３１ 

ＦＡＸ ２７９－３６４９ 


